nuevas Agencias, por lo cual expidió los Certificados de Disponibilidad número 216, 316 y 416
del 7 de marzo de 2016,

DECRETA:

ARTÍCULO 1o. Contracredítense los saldos no comprometidos en el presupuesto de gastos del
Instituto Colombiano de Desarrollo Rural (Incoder) en Liquidación en la suma total de: veintiún
mil quinientos ochenta y un millones doscientos dieciocho mil veintidós pesos
($21.581.218.022) moneda corriente, para la vigencia fiscal de 2016 en los rubros y cuantías que
a continuación se relacionan:

CONTRACRÉDITOS

ARTÍCULO 2o. Con base en los contracréditos del artículo anterior, acredítense los gastos de
la Agencia Nacional de Tierras (ANT), en la suma de: once mil setecientos treinta y seis millones
setecientos setenta y tres mil setecientos dos pesos ($11.736.773.702) moneda corriente, para la
vigencia fiscal de 2016 en los rubros y cuantías que a continuación se relacionan:

CRÉDITOS

ARTÍCULO 3o. Con base en el contracrédito del artículo primero, acredítense los gastos de la
Agencia de Desarrollo Rural (ADR), en la suma de: nueve mil ochocientos cuarenta y cuatro
millones cuatrocientos cuarenta y cuatro mil trescientos veinte pesos ($9.844.444.320) moneda
corriente, para la vigencia fiscal 2016 en los rubros y cuantías que a continuación se relacionan:

CRÉDITOS

ARTÍCULO 4o. Con el propósito de efectuar los ajustes necesarios en el Sistema Integrado
de Información Financiera (SIIF), el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, adoptará los